

da obra, duas vezes por semana, sendo oito horas diárias, até a entrega definitiva da obra pelo fiscal responsável.

LICITANTE/CPF	VALOR CONTRATAÇÃO	P/ VALOR ESTIMADO
DARLENE LEITAO E SILVA CPF: 182.376.652-87	R\$ 45.000,00	R\$ 59.610,42

Empresa Vencedora: DARLENE LEITAO E SILVA – CPF: 182.376.652-87

Valor Total: R\$ 5.000,00 ao mês, perfazendo o valor de **R\$ 45.000,00** (quarenta e cinco mil reais) pelo período de 12 (doze) meses.

Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior.

A Ata de Resultado de Julgamento da dispensa de licitação encontra-se juntada aos autos à disposição dos interessados, podendo ainda ser solicitada através do E-mail edital@amajari.rr.gov.br

Amajari/RR, 03 de julho de 2025

REBECA JORDANY ROCHA SOUZA

Secretária Municipal de Licitações e Compras

Publicado por:

Rebeca Jordany Rocha Souza

Código Identificador:3B0D97D7

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2024. - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2024. PROCESSO Nº 138/2024. CONTRATO Nº 068/2024.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 068/2024.

ORIGEM: Pregão Presencial Nº 032/2024.

PROCESSO Nº 138/2024.

CONTRATO Nº 068/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

CNPJ sob o nº. 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 11.144.221/0001-50

OBJETO DO CONTRATO: A contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de material (toner e tintas coloridas) para impressoras diversas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei Nº 14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no percentual de 24,68% no Lote Único, itens 1 até 10, o que corresponde no valor de R\$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e dezoito reais), o que corresponde ao percentual de 24,68%, conforme a planilha de quantitativo do objeto. O percentual está dentro dos limites dos 25%.

VALOR TOTAL: R\$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e dezoito reais).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Exercício: 2025.

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 – QSE.

12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%.

12.361.1003.3009.0000 – FUNDEB – 30%.

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recursos: Recursos do :Q.S.E e MDE 25%. FUNDEB – 30%.

Tipo de empenho: Estimativo

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2025.

Publicado por:

Eliane Santana Santos

Código Identificador:F5505375

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2024 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2024. PROCESSO Nº 148/2024. CONTRATO Nº 076/2024

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 076/2024.

ORIGEM: Pregão Presencial Nº 038/2024.

PROCESSO Nº 148/2024.

CONTRATO Nº 076/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

CNPJ sob o nº. 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 11.144.221/0001-50

OBJETO DO CONTRATO: A contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em equipamento de impressão (Maquinas de impressão/xerox) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei Nº 14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no percentual de 25% no Lote I, item 1, o que importa em 70 (setenta) horas de serviço o que corresponde no valor de R\$ 7.139,30 (sete mil, cento e trinta e nove reais e trinta centavos) e no aumento no percentual de 25% no Lote I, item 2, o que importa em 105 (cento e cinco) horas de serviço o que corresponde no valor de R\$ 18.610,20 (dezoito mil, seiscentos e dez reais e vinte centavos). O valor total do aumento no percentual dos itens 1 e 2 do Lote I, corresponde a R\$ 25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). O percentual está dentro dos limites dos 25%.

VALOR TOTAL: R\$ 25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Exercício: 2025.

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 – Q.S.E.

12.361.1000.2019.0000 – MDE.

12.361.1003.3009.0000 - FUNDEB 30%.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

Fonte de Recursos: Recursos do MDE 25%, Q. S.E. FUNDEB 30%.

Tipo de empenho: Estimativo

DATA DA ASSINATURA: 2 de julho de 2025.

Publicado por:

Eliane Santana Santos

Código Identificador:E0022333

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003 - ORIGEM: PROCESSO Nº 160/2024 – SMSA PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2024 - SELCO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025.

ORIGEM: PROCESSO Nº 160/2024 – SMSA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2024 - SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: S. DE QUEIROZ MARTINS COM. E SERV. IMP. E EXP. LTDA - EPP.